## PARS QUARTA

4-01	De quaestionibus et de responsis; de formis interrogativis verborum; de tempore praesenti indicativi modi .....	18
4-02	Apertum et clausum; coniunctum et disiunctum; rectum et flexum .....	19
4-03	De numeris usque ad centum .....	20
4-04	De hominibus loquentibus .....	20
4-05	De comaeatu, de vigilantia, de somno .....	21
4-06	De pluribus verbis in eadem sententia dictis; dum .....	21
4-07	De propinquitate et de familia .....	22
4-08	Omnes, aliquis, nemo .....	22
4-09	Et iterum de quaestionibus et de responsis .....	23
4-10	De praepositionibus cum nominibus iunctis: cum et sine .....	24
4-11	Revisio Partis Quartae .....	24

## PARS QUINTA

5-01	De numeris addendo et detrahendo. De multiplicatione et de divisione .....	25
5-02	De nominibus et pronomibus possessivis .....	26
5-03	De temporibus verborum: de tempore praesenti, de tempore perfecto, de tempore futuro .....	26
5-04	De pluribus numeris .....	27
5-05	De casu accusativo et de casu dativo .....	27
5-06	De rebus calidis et frigidis .....	28
5-07	De generibus rerum .....	28
5-08	De supellectile, de vestitu et de instrumentis .....	29
5-09	Pauca, multa, plura, minora .....	29
5-10	De pluribus verbis: de gestu humano .....	30
5-11	De statu humano .....	30
5-12	Revisio Partis Quintae .....	31

## PARS SEXTA

6-01	Esse et habere: de tempore praesenti et de tempore imperfecto .....	31
6-02	De tempore perfecto, de tempore praesenti, de tempore futuro verborum .....	32
6-03	Plures descriptiones hominum; de adiectivis demonstrativis .....	32
6-04	De salutatione; de consuetudine et de decore .....	33
6-05	Nec...nec; non iam; ambo, neutrum .....	34
6-06	De tempore praesenti et de tempore imperfecto verborum; de pronomibus relativis .....	34
6-07	De nominibus .....	35
6-08	De tempore praesenti, de tempore perfecto, de tempore futuro verborum .....	35
6-09	De actibus simplicibus .....	36
6-10	De hominibus solis, de turba, de amicis; de voce passiva verborum .....	36
6-11	De professionibus et de condicionibus vivendi; de motu et de actione .....	37
6-12	Revisio Partis Sextae .....	37

## PARS SEPTIMA

7-01	De pluribus verbis.....	38
7-02	De pluribus verbis; de adiectivis et de pronomibus interrogativis; de actionibus solitis .....	38
7-03	De celeritate et de tarditate .....	39
7-04	De temporibus anni .....	40
7-05	Omne, nullum, nonnulla, plurima, neutrum, alium, ambo, utrumque.....	40
7-06	Nemo, nullum, ambo; de adiectivis demonstrativis .....	41
7-07	De formis et de positionibus rerum; de praepositionibus; omne, plura .....	41
7-08	De sinistra et de dextera; de rebus plenis et vacuis .....	42
7-09	De praepositionibus; supra, infra, sub, in .....	42
7-10	De pluribus verbis.....	43
7-11	De declinatione verborum; de prima persona singularis et pluralis numeri .....	43
7-12	Revisio Partis Septimae .....	44

## PARS OCTAVA

8-01	De numeris ordinalibus.....	44
8-02	De prima persona singulariter et pluraliter; de pluribus condicionibus praesentibus .....	45
8-03	Videor; paene omnia; unum, alia, plurima, omnia; de pronomibus demonstrativis.....	45
8-04	De situ locorum; de terris .....	46
8-05	Et iterum de consuetudine et de decoro .....	47
8-06	De animalibus quae in deliciis habentur; de vestimentis; de adiectivis et de pronomibus possessivis .....	47
8-07	De gradu comparativo et de gradu superlativo adiectivorum .....	48
8-08	Prope et longe; de adiectivis comparativis .....	48
8-09	De positionibus rerum; de praepositionibus .....	49
8-10	De viam monstrando; "Quomodo perveniam ad..." .....	49
8-11	De actionibus; plura verba .....	51
8-12	Revisio Partis Octavae.....	52

<b>Index Verborum .....</b>	<b>53</b>
-----------------------------	-----------

## 1-01 Nomina et praepositiones

- 01 puella  
puer  
canis  
feles
- 02 vir  
femina  
scapha  
mensa
- 03 pila  
equus  
scapha  
elephantus
- 04 puer et canis  
puella et femina  
vir et femina  
vir et puer
- 05 puella et feles  
puella et femina  
puella et equus  
puella et canis
- 06 puella in equo  
vir in equo  
femina in equo  
puer in equo
- 07 puer in mensa  
puer sub pila  
puer sub mensa  
puer in aqua
- 08 puer in scapha  
puer sub scapha  
puer in mensa  
puer sub mensa
- 09 femina in scapha  
vir in scapha  
vir et femina in scapha  
puer et puella in scapha
- 10 puer et canis  
puer in mensa  
puer sub mensa  
puer sub pila

## 1-02 Verba: tempus praesens indicativi modi

- 01 Puer salit.  
Equus salit.  
Puella salit.  
Canis salit.
- 02 Puer currit.  
Femina currit.  
Puella currit.  
Equus currit.
- 03 Femina currit.  
Femina salit.  
Puellae currunt.  
Puellae saliunt.
- 04 Puellae ambulant.  
Puellae currunt.  
Puer salit.  
Puer ambulat.
- 05 Vir et femina ambulant.  
Vir et femina saltant.  
Femina ambulat.  
Femina saltat.
- 06 Vir legit.  
Femina legit.  
Vir saltat.  
Femina salit.
- 07 Vir puerum consequitur.  
Vir cadit.  
Puer cadit.  
Puellae puerum consequuntur.
- 08 Avis volat.  
Vir currit.  
Vir salit.  
Vir cadit.
- 09 Femina natat.  
Vir cadit.  
Puer cadit.  
Puer natat.
- 10 Piscis natat.  
Avis volat.  
Taurus currit.  
Avis natat.

## 1-03 Adiectiva describendi

- 01 Piscis albus est.  
Navis alba est.  
Canis albus est.  
Avis alba est.
- 02 Canis albus est.  
Avis flava est.  
Avis rubra est.  
Avis viridis est.
- 03 Avis caerulea est.  
Avis flava est.  
Navis alba est.  
Scapha nigra est.
- 04 Canis albus est.  
Canis fulvus est.  
Felles nigra est.  
Felles alba est.
- 05 Canis albus magnus est.  
Canis niger parvus est.  
Avis alba magna est.  
Scapha nigra parva est.
- 06 senex  
iuvenis  
domus vetus  
domus nova
- 07 anus  
virgo  
domus vetus  
domus nova
- 08 anus  
virgo  
senex  
iuvenis
- 09 Anus capillos canos habet.  
Puella capillos nigros habet.  
Vir capillos caeruleos habet.  
Vir capillos rubros habet.
- 10 Femina capillos promissos habet.  
Vir capillos promissos habet.  
Femina capillos breves habet.  
Vir capillos brevissimos habet.

## 1-04 Cardinales numeri

- 01 tres  
duo  
sex  
quinque
- 02 quattuor  
quinque et sex  
tres  
duo
- 03 quinque et sex  
tres et quattuor  
quattuor et quinque  
quinque et quinque
- 04 quattuor et quattuor  
tres, tres, tres  
quinque et quinque  
quattuor, quinque, sex
- 05 quattuor, quinque, sex  
quinque, sex, septem  
sex, septem, octo  
unus, duo, tres
- 06 unus, duo, tres  
unus, duo, tres, quattuor  
unus, duo, tres, quattuor, quinque  
unus, duo, tres, quattuor, quinque, sex
- 07 unus, duo, tres  
unus, duo, tres, quattuor, quinque  
unus, duo, tres, quattuor, quinque, sex, septem  
unus, duo, tres, quattuor, quinque, sex, septem, octo
- 08 duo  
unus, duo, tres, quattuor, quinque, sex, septem, octo, novem, decem  
tres  
quinque
- 09 novem  
quinque  
decem  
tres
- 10 decem  
sex  
septem  
unus

## 1-05 Singularis numerus et pluralis numerus nominum; tempus praesens indicativi modi verborum

- 01 puella  
puellae  
puer  
pueri
- 02 flos  
flores  
oculus  
oculi
- 03 femina  
feminae  
vir  
viri
- 04 puer  
pueri  
canis  
canes
- 05 infans  
infantes  
ovum  
ova
- 06 Puer salit.  
Pueri saliunt.  
Puella currit.  
Puellae currunt.
- 07 Vir saltat.  
Viri saltant.  
Femina canit.  
Feminae canunt.
- 08 Avis ambulat.  
Aves ambulant.  
Avis volat.  
Aves volant.
- 09 Puella sedet.  
Pueri sedent.  
liber  
libri
- 10 Equus ambulat.  
Equi ambulant.  
Equus albus est.  
Equi albi sunt.

## 1-06 De numeris et de horis

- 01 Una puella equo vehitur.  
Duo viri equis vehuntur.  
Unus vir equo vehitur.  
Duo pueri saliunt.
- 02 Una puella salit.  
Duae puellae saliunt.  
quattuor pueri  
quattuor pilae
- 03 Hic numerus tres est.  
Hic numerus quattuor est.  
Hic numerus unus est.  
Hic numerus duo est.
- 04 Hic numerus duo est.  
Hic numerus quattuor est.  
Hic numerus quinque est.  
Hic numerus sex est.
- 05 Hora secunda est.  
Hora quarta est.  
Hora sexta est.  
Hora tertia est.
- 06 una fenestra  
tres fenestrae  
quattuor fenestrae  
quinque fenestrae
- 07 una patella caerulea  
una patella flava  
Sunt duae patellae. Altera patella flava est, altera  
caerulea.  
Sunt tres patellae. Alia lutea est, alia caerulea,  
alia flava.
- 08 una patella  
duae patellae  
tres patellae  
decem patellae
- 09 decem digiti  
quindecim digiti  
viginti digiti  
triginta digiti
- 10 Hora quarta est.  
Hora quinta est.  
Hora sexta est.  
Hora septima est.

## 1-07 Quaestiones et responsa: tempus praesens indicativi modi verbi “esse”

- |    |   |    |   |
|----|---|----|---|
| 01 | Albusne piscis est?<br>Ita, albus est.<br><br>Albane feles est?<br>Ita, alba est.<br><br>Nigrane feles est?<br>Ita, nigra est.<br><br>Rubrane avis est?<br>Ita, rubra est.  | 06 | Virgone femina est?<br>Ita, virgo est.<br><br>Virgone femina est?<br>Minime, anus est.<br><br>Estne vir super hac domo?<br>Ita, est.<br><br>Estne vir super hac domo?<br>Minime, non est. |
| 02 | Albane domus est?<br>Ita, alba est.<br><br>Albane avis est?<br>Minime, flava est.<br><br>Albusne canis est?<br>Minime, fulvus est.<br><br>Nigerne canis est?<br>Ita, niger est.   | 07 | Curritne femina?<br>Ita, currit.<br><br>Curritne femina?<br>Minime, non currit.<br><br>Curruntne feminae?<br>Ita, currunt.<br><br>Curruntne feminae?<br>Minime, non currunt.              |
| 03 | Rubrane scapha est?<br>Ita, rubra est.<br><br>Rubrane avis est?<br>Minime, avis rubra non est. Avis flava est.<br><br>Albusne equus est?<br>Ita, est.<br><br>Caeruleane avis est?<br>Minime, avis caerulea non est. Avis viridis est.                 | 08 | Salitne puer?<br>Ita, salit.<br><br>Saliuntne pueri?<br>Ita, saliunt.<br><br>Salitne puer?<br>Minime, non salit.<br><br>Saliuntne pueri?<br>Minime, non saliunt.                          |
| 04 | Caeruleane avis est?<br>Ita, caerulea est.<br><br>Caeruleane avis est?<br>Minime, caerulea non est. Flava est.<br><br>Albane feles est?<br>Minime, alba non est. Nigra est.<br><br>Nigrane feles est?<br>Minime, feles nigra non est. Feles alba est. | 09 | Sedetne femina?<br>Ita, sedet.<br><br>Sedentne feminae?<br>Minime, non sedent.<br><br>Sedentne feminae?<br>Ita, sedent.<br><br>Sedetne femina?<br>Minime, non sedet.                      |
| 05 | Anusne femina est?<br>Ita, anus est.<br><br>Senexne vir est?<br>Ita, vir senex est.<br><br>Senesne viri sunt?<br>Ita, senes sunt.<br><br>Virginesne feminae sunt?<br>Ita, feminae virgines sunt.  | 10 | Editne is?<br>Ita, edit.<br><br>Editne ea?<br>Ita, edit.<br><br>Editne is?<br>Minime, non edit.<br><br>Editne ea?<br>Minime, non edit.  |

**1-08 De cibo et de potione; de casu accusativo**

- 01 poma  
lac  
caro  
panis
- 02 Vir edit.  
Vir bibit.  
Femina edit.  
Femina bibit.
- 03 Et femina et puella lac bibunt.  
Vir aquam bibit.  
Puella lac bibit.  
Femina lac bibit.
- 04 Puer panem edit.  
Equus pastinacam edit.  
Vir edit.  
Vir bibit.
- 05 Vir sucum bibit.  
Vir lac bibit.  
Vir aquam bibit.  
Puer panem edit et puella lac bibit.
- 06 mala rubra  
et mala viridia et mala rubra  
fraga in patella  
caseus flavus
- 07 fraga rubra  
uvae rubrae  
pira viridia  
mala flava
- 08 Fraga sunt cibus.  
Panis est cibus.  
Pilae non sunt cibus.  
Petasus non est cibus.
- 09 aqua in poculo vitreo  
panes in saccis  
mala in cistis  
fraga in patella
- 10 mensa cum cibo  
mensa sine cibo  
patella cum cibo  
patella sine cibo

**1-09 De vestitu et de vestimentis; de formis affirmativis et negativis verborum; de casu accusativo**

- 01 petasus albus  
petasus niger  
aliquot petasi nigri  
aliquot petasi albi
- 02 petasus niger et petasus fuscus  
aliquot petasi cani  
petasus purpureus  
petasus albus
- 03 Puella subuculam albam gerit.  
Femina subuculam caeruleam gerit.  
Femina subuculam albam gerit.  
Femina petasum nigrum gerit.
- 04 Puer bracas albas gerit.  
Viri bracas caeruleas gerunt.  
Viri subuculas fuscas et bracas fuscas gerunt.  
Femina subuculam albam et bracas caeruleas gerit.
- 05 Femina pallam non gerit.  
Femina pallam gerit.  
Vir et femina petasos gerunt.  
Vir et femina petasos non gerunt.
- 06 Alter puer subuculam caeruleam gerit, alter subuculam rubram.  
Utraque femina subuculam caeruleam gerit.  
Femina soleas gerit.  
Femina subuculam albam et bracas caeruleas gerit.
- 07 Femina soleas gerit.  
Vir cothurnos gerit.  
Puer calceos gerit.  
Femina calceos gerit.
- 08 Puella unum calceum gerit.  
Puella duos calceos gerit.  
Puer unum petasum gerit.  
Puer duos petasos gerit.
- 09 Puellae subuculas albas gerunt.  
Altera puella vestem albam gerit, altera rubram et albam.  
Puellae petasos gerunt.  
Puellae bracas nigras gerunt.
- 10 Puella tibialia non gerit.  
Puella tibialia alba gerit.  
Puer calceos non gerit.  
Puer calceos gerit.

## 1-10 Quis? Quid? Ubi?; de pronomibus et adiectivis interrogativis

- 01 Quis legit?  
Femina legit.  
Quis saltat?  
Vir saltat.  
Quis natat?  
Puer natat.  
Quis currit?  
Equus currit.
- 02 Quis sedet?  
Puer sedet.  
Quis edit?  
Vir edit.  
Quis lac bibit?  
Puella lac bibit.  
Quis sub mensa est?  
Puer sub mensa est.
- 03 Quis pastinacam edit?  
Equus pastinacam edit.  
Quis panem edit?  
Puer panem edit.  
Quis ambulat?  
Avis ambulat.  
Quis volat?  
Avis volat.
- 04 Quae gerunt feminae?  
Subuculas caeruleas gerunt.  
Quae gerunt feminae?  
Subuculas albas gerunt.  
Qui cibus est hic?  
Mala sunt.  
Qui cibus est hic?  
Panis est.
- 05 Ubi est puer?  
Puer sub mensa est.  
Ubi est puer?  
Puer in mensa est.  
Ubi est vir?  
Vir super domo vetere est.  
Ubi est vir?  
Vir humi est.
- 06 Quo colore est haec avis?  
Haec avis colore caeruleo est.  
Quo colore est haec avis?  
Haec avis colore flavo est.  
Ubi est navis alba?  
Hic est navis alba.  
Ubi est scapha rubra?  
Hic est scapha rubra.
- 07 Ubi sunt fructus?  
Ubi est caseus?  
Qui equus currit?  
Hic equus currit.  
Qui equus salit?  
Hic equus salit.
- 08 Quae avis caerulea est?  
Quae avis viridis est?  
Quae femina subuculam caeruleam gerit?  
Utraque femina subuculam caeruleam gerit.  
Quis puerorum lac bibit?  
Puella lac bibit.
- 09 Quis capillos promissos habet?  
Vir capillos promissos habet.  
Quid facit puer?  
Natat.  
Ubi est puer?  
Puer est in equo.  
Quis panem edit?  
Puer panem edit.
- 10 Quid faciunt femina et puella?  
Lac bibunt.  
Ubi sunt pueri?  
In scapha sunt.  
Qui vir capillos caeruleos habet?  
Quis capillos rubros habet?

## 1-11 Revisio Partis Primae

- 01 puer in scapha  
puer sub scapha  
puer in mensa  
puer sub mensa
- 02 Puellae ambulat.  
Puellae currunt.  
Puer salit.  
Puer ambulat.
- 03 Femina capillos promissos habet.  
Vir capillos promissos habet.  
Femina capillos breves habet.  
Vir capillos brevissimos habet.
- 04 quattuor, quinque, sex  
quinque, sex, septem  
sex, septem, octo  
unus, duo, tres
- 05 Equus ambulat.  
Equi ambulat.  
Equus albus est.  
Equi albi sunt.
- 06 Hora secunda est.  
Hora quarta est.  
Hora sexta est.  
Hora tertia est.
- 07 Anusne femina est?  
Ita, anus est.  

Senexne vir est?  
Ita, vir senex est.  

Senesne viri sunt?  
Ita, senes sunt.  

Virginesne feminae sunt?  
Ita, feminae virgines sunt.
- 08 aqua in poculo vitreo  
panes in saccis  
mala in cistis  
fraga in patella
- 09 Puellae subuculas albas gerunt.  
Altera puella vestem albam gerit, altera rubram  
et albam.  
Puellae petasos gerunt.  
Puellae bracas nigras gerunt.
- 10 Quae gerunt feminae?  
Subuculas caeruleas gerunt.  

Quae gerunt feminae?  
Subuculas albas gerunt.  

Qui cibus est hic?  
Mala sunt.  

Qui cibus est hic?  
Panis est.

## 2-01 Plura verba; tempus praesens modi indicativi

- 01 Puer pilam iacit.  
Femina pilam iacit.  
Vir pilam iacit.  
Vir puerum iacit.
- 02 Femina pilam flavam capit.  
Vir pilam iacit.  
Femina pilam albam capit.  
Puer rastellum capit.
- 03 Puer pilam iacit.  
Puer pilam capit.  
Puer vestes albas gerens pilam pede pulsat.  
Puer vestes rubras gerens pilam pede pulsat.
- 04 Puella equo vehitur.  
Puer equo vehitur.  
Puella salit.  
Puer currit.
- 05 Puer subridet.  
Puer bibit.  
Femina sedet.  
Femina currit.
- 06 Femina subridet.  
Femina aliquid digito monstrat.  
Femina legit.  
Femina loquitur.
- 07 Puella parva ridet.  
Vir ridet.  
Puella scribit.  
Vir equo vehitur.
- 08 Puer aliquid pede pulsat.  
Taurus calcitrat.  
Puer subridet.  
Taurus currit.
- 09 Puella recumbit.  
Puella currit.  
Puella ridet.  
Puella subridet.
- 10 Aves volant.  
Aves natant.  
Aves ambulat.  
Avis volat.

## 2-02 De hominibus et de animalibus; de pronomibus relativis; qui, quae, quod

- 01 Is puer est.  
Ea puella est.  
Is vir est.  
Ea femina est.
- 02 Puer est.  
Puella est.  
Vir adultus homo est.  
Femina adultus homo est.
- 03 duo adulti homines  
unus adultus homo et unus puer  
duo pueri  
tres pueri
- 04 unus adultus homo et duae puellae  
duo adulti homines  
tres adulti homines  
duo pueri
- 05 Canis animal est.  
Piscis animal est.  
Puella homo est.  
Femina homo est.
- 06 Canis homo non est. Canis animal est.  
Piscis homo non est. Piscis animal est.  
Puella adultus homo non est.  
Femina puella non est. Femina adultus homo est.
- 07 una puella et unum animal  
duo adulti homines et unus puer  
duo adulti homines et duo animalia  
unum animal
- 08 unus homo et unum animal  
tres homines  
duo homines et duo animalia  
unum animal
- 09 homo qui vir non est  
homo qui femina non est  
animal quod equus non est  
animal quod elephantus non est
- 10 homo qui puer non est  
homo qui adultus non est  
animal quod feles non est  
animal quod canis non est

## 2-03 De rebus magnis et parvis; de nominibus et de adiectivis

- 01 aedificium magnum  
vir cum pisce magno  
vir cum petaso magno  
vir cum instrumento magno
- 02 scapha parva  
navis magna  
tabernaculum parvum  
pila magna et pila parva
- 03 numerus duo magnus  
numerus duo parvus  
numerus unum magnus  
numerus unum parvus
- 04 equus magnus  
equus parvus  
umbrella magna  
umbrella parva
- 05 animal parvum  
animal magnum  
homo parvus  
homo magnus
- 06 cista magna  
navis magna  
cista parva  
navis parva
- 07 animal magnum  
animal parvum  
petasus parvus  
petasus magnus
- 08 lectus tricliniaris magnus  
lectus tricliniaris parvus  
feles parva  
feles magna
- 09 pila magna  
rota magna et rota parva  
rota magna  
pila parva
- 10 rota magna alba  
rota magna nigra  
rota magna caerulea  
rota magna et rota parva

## 2-04 De formis et de coloribus: adiectiva, nomina, pronomina

- 01 circulus magnus  
circulus parvus  
quadratum magnum  
quadratum parvum
- 02 Circulus ruber maior est quam circulus caeruleus.  
Circulus caeruleus maior est quam circulus ruber.  
Quadratum maius est quam circulus.  
Circulus maior est quam quadratum.
- 03 Circulus caeruleus minor est quam circulus ruber.  
Circulus ruber minor est quam circulus caeruleus.  
Circulus minor est quam quadratum.  
Quadratum minus est quam circulus.
- 04 Circulus maximus ruber est.  
Circulus maximus caeruleus est.  
Circulus maximus flavus est.  
Circulus maximus niger est.
- 05 Quadratum minimum rubrum est.  
Quadratum minimum caeruleum est.  
Quadratum minimum flavum est.  
Quadratum minimum album est.
- 06 figura quadrilatera rectangula caerulea  
figura quadrilatera rectangula rubra  
figura quadrilatera rectangula flava  
figura quadrilatera rectangula alba
- 07 figura quadrilatera rectangula magna  
figura quadrilatera rectangula parva  
circulus ruber  
circulus viridis
- 08 figura quadrilatera rectangula longa  
figura quadrilatera rectangula brevis  
femina capillos promissos habens  
femina capillos breves habens
- 09 Figura quadrilatera rectangula viridis longior est quam flava.  
Figura quadrilatera rectangula flava longior est quam viridis.  
Circulus ruber maior est quam quadratum rubrum.  
Quadratum rubrum maius est quam circulus ruber.
- 10 Figura quadrilatera rectangula flava brevior est quam viridis.  
Figura quadrilatera rectangula viridis brevior est quam flava.  
Triangulum flavum minus est quam triangulum viride.  
Triangulum viride minus est quam triangulum flavum.

## 2-05 Sinister et dexter

- 01 Ea duas pilas flavas manu dextera tenet.  
Ea unam pilam flavam manu sinistra tenet.  
Ea unam pilam flavam manu dextera tenet.  
Ea duas pilas flavas manu sinistra tenet.
- 02 Poculum in manu dextera feminae est.  
Calamus in manu dextera feminae est. Charta in manu sinistra est.  
Femina duas pilas manu sinistra tenet et duas manu dextera.  
Pila est in manu dextera feminae.
- 03 Ubi est pila? Ea manu sinistra pilam tenet.  
Ubi est pila? Ea manu dextera pilam tenet.  
Ubi est petasus? Puella manu dextera petasum tenet.  
Ubi est petasus? Puella manu sinistra petasum tenet.
- 04 Femina corbem manu sinistra tenet.  
Femina corbem manu dextera tenet.  
Puella aliquid in manu dextera tenet.  
Puella aliquid in manu sinistra tenet.
- 05 Una femina aliquid monstrat. Manu dextera monstrat.  
Una femina aliquid monstrat. Manu sinistra monstrat.  
Utraque femina aliquid monstrat. Altera manu dextera monstrat, altera manu sinistra.  
Neutra femina aliquid monstrat.
- 06 Ea manu sinistra scribit.  
Ea manu dextera scribit.  
Femina aliquid manu dextera monstrat.  
Femina aliquid manu sinistra monstrat.
- 07 corbis rotunda  
pila rotunda  
rota rotunda  
cratera rotunda
- 08 Hoc horologium rotundum est.  
Hoc horologium quadratum est.  
Haec fenestra quadrata est.  
Haec fenestra rotunda est.
- 09 Hic titulus caeruleus orthogonius est.  
Hic titulus rotundus est.  
Hic titulus quadratus est.  
Hic titulus flavus nec rotundus neque quadratus est.
- 10 Utra est manus dextera?  
Utra est manus sinistra?  
Uter est pes dexter?  
Uter est pes sinister?

## 2-06 De formis negativis verborum

- 01 Femina currit.  
Femina non currit.  
Hic vir capillos habet.  
Hic vir capillos non habet.
- 02 Puella bibit.  
Puella non bibit.  
Hic vir petasum gerit.  
Hic vir petasum non gerit.
- 03 Haec femina petasum album gerit.  
Haec femina petasum nigrum gerit.  
Puer petasum album gerit.  
Puer petasum nigrum gerit.
- 04 Haec femina petasum nigrum non gerit. Petasum album gerit.  
Haec femina petasum album non gerit. Petasum nigrum gerit.  
Puer petasum nigrum non gerit. Petasum album gerit.  
Puer petasum album non gerit. Petasum nigrum gerit.
- 05 Haec femina petasum nigrum non gerit.  
Haec femina petasum album non gerit.  
Puer petasum nigrum non gerit.  
Puer petasum album non gerit.
- 06 Haec avis volat.  
Haec avis non volat.  
Pueri saliunt.  
Pueri non saliunt.
- 07 Hic puer non natat. Humi sedet.  
Hic puer humi non sedet. Natat.  
Haec puella non ambulat. Equo vehitur.  
Haec puella equo non vehitur. Ambulat.
- 08 Hic puer non natat.  
Hic puer humi non sedet.  
Haec puella non ambulat.  
Haec puella equo non vehitur.
- 09 Femina pala utitur.  
Puella pala utitur.  
Femina aliquid digito monstrat.  
Femina nec pala utitur nec aliquid digito monstrat.
- 10 Femina pala non utitur.  
Femina aliquid digito non monstrat.  
Vir equo vehitur.  
Vir equo non vehitur.

## 2-07 De duobus subjectis verborum

- 01 Vir et femina saltant.  
Viri et feminae saltant.  
Viri saltant.  
Feminae saltant.
- 02 Vir et femina iunctis manibus sedent.  
Vir et femina inter se complectuntur.  
Vir et femina inter se osculantur.  
Vir et femina dexteras iungunt.
- 03 Puer humi sedet.  
Puer et puella humi sedent.  
Puer humi recumbit.  
Femina humi recumbit.
- 04 Puellae et puer currunt.  
Puellae in mensa stant et pueri humi stant.  
Pueri et puellae in mensa stant.  
Puer et puella humi sunt et puella in mensa stat.
- 05 Femina et canis ambulat.  
Vir et femina sedent.  
Vir et femina ambulat.  
Vir et pueri ambulat.
- 06 Puer et puellae currunt.  
Femina ambulat, sed vir non ambulat.  
Pueri et puellae de mensa desiliunt.  
Pueri et puellae in mensa stant.
- 07 Femina et puer pilas in capitibus habent.  
Vir et puer pilas in capitibus habent.  
Femina et puer in sellis sedent.  
Vir et puer sedent.
- 08 Qui duo homines iunctis manibus sedent?  
Qui duo homines inter se complectuntur?  
Qui duo homines dexteras iungunt?  
Qui duo homines inter se osculantur?
- 09 Viri et feminae stant.  
Feminae stant et viri sedent.  
Feminae et unus vir stant et unus vir sedet.  
Viri et una femina sedent et una femina stat.
- 10 Vir et femina in muro stant.  
Vir et feminae ante murum stant.  
Feminae in muro stant.  
Feminae ante murum stant.

## 2-08 Plures praepositiones

- 01 Vir in monte stat.  
Nix in monte est.  
Homines in scapha sunt.  
Homines in scapha non sunt.
- 02 Puer in scapha est.  
Petasus in puero est.  
Pueri in mensa sunt.  
Pila in puero est.
- 03 Puer in mensa est.  
Puer iuxta canem est.  
Hic vir in equo est.  
Hic vir iuxta equum est.
- 04 Numerus quattuor sub numero unum est.  
Numerus duo sub numero tria est.  
Numerus tria super numero unum est.  
Numerus tria super numero quattuor est.
- 05 Hic puer post arborem est.  
Hic puer ante arborem est.  
Hae feminae in muro sunt.  
Hae feminae ante murum sunt.
- 06 Duae craterae iuxta se sunt.  
Poculum in patella est.  
Vir inter duas feminas sedet.  
Cratera modica inter crateram magnam et crateram parvam est.
- 07 Vir iuxta duas feminas est.  
Vir inter duas feminas est.  
Canis inter duo homines est.  
Canis iuxta duo homines est.
- 08 Femina in arbore est.  
Femina sub arbore est.  
puer cum baculo  
puer sine baculo
- 09 Avis humi est.  
Avis super terra est.  
Femina in arbore est.  
Sellae circum mensam sunt.
- 10 Vir post feminam est.  
Vir iuxta feminam est.  
Femina iuxta puellam est.  
Femina post puellam est.

## 2-09 De capite, de facie, de manibus, de pedibus; de nominibus et pronomibus possessivis

- 01 oculus  
nasus  
os  
facies
- 02 pedes hominis  
auris  
Vir aurem equi tangit.  
pedes elephantis
- 03 caput feminae  
manus  
caput viri  
manus et pedes
- 04 tres manus  
quattuor manus  
quattuor brachia  
tria brachia
- 05 Viri manus in genibus sunt.  
Viri caput in manibus est.  
Viri manus in mensa sunt.  
Altera manus in facie viri est, altera in cubito.
- 06 Brachia feminae in genibus sunt.  
Viri manus in capite est.  
Iuvenis cubita in mensa sunt.  
Viri manus in mensa sunt.
- 07 duo oculi et nasus  
nasus et os  
facies  
auris
- 08 Puella poculum ad os tenet.  
Femina poculum ad os tenet.  
Hic iuvenis cibum in ore habet.  
Hic iuvenis cibum in ore non habet.
- 09 Is nasum suum tangit.  
Is os suum tangit.  
Ea oculum suum tangit.  
Ea mentum suum tangit.
- 10 Vir subuculam suam gerit.  
Puer subuculam viri gerit.  
Femina crines suos pectit.  
Femina puellae crines pectit.

## 2-10 De tempore perfecto, de tempore imperfecto et de tempore futuro indicativi modi verborum

- 01 Femina salit.  
Femina saluit.  
Equus salit.  
Equus saluit.
- 02 Puer cadit.  
Puer cecidit.  
Eques cadit.  
Eques cecidit.
- 03 Puella chartam forficibus incidit.  
Puella chartam forficibus incidebat.  
Puer in aquam salit.  
Puer in aquam saluit.
- 04 Equus saliet.  
Puer saliet.  
Equus salit.  
Equus saluit.
- 05 Puella chartam forficibus incidet.  
Puella chartam forficibus incidit.  
Puella chartam forficibus incidebat.  
Haec puella salit.
- 06 Puer in aquam saliet.  
Puer in aquam salit.  
Puer in aquam saluit.  
Hi pueri in aquam saliant.
- 07 Eques cadet.  
Eques cadit.  
Eques cecidit.  
Puer cadit.
- 08 Puellae non salient. Puer saliet.  
Puellae non saliant. Puer salit.  
Puellae non saluerunt. Puer saluit.  
Puer et puellae saliant.
- 09 Vir lac bibet.  
Vir lac bibit.  
Vir lac bibebat.  
Puer panem edet.
- 10 Puer panem edet.  
Puer panem edit.  
Puer aliquantulum panis edit.  
Puer petasum gerit.

## 2-11 Revisio Partis Secundae

- 01 Femina subridet.  
Femina aliquid digito monstrat.  
Femina legit.  
Femina loquitur.
- 02 homo qui puer non est  
homo qui adultus non est  
animal quod feles non est  
animal quod canis non est
- 03 cista magna  
navis magna  
cista parva  
navis parva
- 04 Circulus caeruleus minor est quam circulus ruber.  
Circulus ruber minor est quam circulus caeruleus.  
Circulus minor est quam quadratum.  
Quadratum minus est quam circulus.
- 05 Una femina aliquid monstrat. Manu dextera monstrat.  
Una femina aliquid monstrat. Manu sinistra monstrat.  
Utraque femina aliquid monstrat. Altera manu dextera monstrat, altera manu sinistra.  
Neutra femina aliquid monstrat.
- 06 Femina pala utitur.  
Puella pala utitur.  
Femina aliquid digito monstrat.  
Femina nec pala utitur nec aliquid digito monstrat.
- 07 Viri et feminae stant.  
Feminae stant et viri sedent.  
Feminae et unus vir stant et unus vir sedet.  
Viri et una femina sedent et una femina stat.
- 08 Vir iuxta duas feminas est.  
Vir inter duas feminas est.  
Canis inter duo homines est.  
Canis iuxta duo homines est.
- 09 Is nasum suum tangit.  
Is os suum tangit.  
Ea oculum suum tangit.  
Ea mentum suum tangit.
- 10 Puellae non salient. Puer saliet.  
Puellae non saliant. Puer salit.  
Puellae non saluerunt. Puer saluit.  
Puer et puellae saliant.

### 3-01 De descriptionibus hominum; de adiectivis describendi

- 01 femina natu maior  
femina natu minor  
iuvenis natu minor  
vir natu maior
- 02 globus saltatricum  
duo saltatores  
globus cursorum  
duo cursores
- 03 Hic iuvenis capillos breves habet.  
Hic iuvenis capillos promissos habet.  
Duae feminae capillos promissos habent.  
Altera virgo capillos promissos habet, altera breviores.
- 04 Quis habet capillos breves nigros?  
Quis habet capillos promissos flavos?  
Quis habet capillos promissos suffuscos?  
Quis est calvus?
- 05 Haec virgo capillos crispas habet.  
Hic iuvenis capillos crispas habet.  
Haec virgo capillos solutos habet.  
Hic iuvenis capillos solutos habet.
- 06 Quis habet capillos breves, solutos, nigros?  
Quis habet capillos promissos, crispas, nigros?  
Quis habet capillos breves, crispas, nigros?  
Quis habet capillos promissos, solutos, nigros?
- 07 A dextera vir pinguis est. A sinistra vir gracilis est.  
Feminae sunt graciles.  
Feminae sunt pinguissimae.  
A sinistra vir pinguis est. A dextera vir gracilis est.
- 08 A sinistra scurra brevis est. A dextera scurra procerus est.  
A sinistra scurra procerus est. A dextera scurra brevis est.  
Femina vestem rubram gerens brevis est.  
Femina vestem rubram gerens procera est.
- 09 Qui vir procerus est?  
Quae femina procera est?  
Qui puer brevior est?  
Qui puer procerior est?
- 10 Femina capillos nigros habet.  
Femina capillos solutos et flavos habet.  
Femina capillos crispas et flavos habet.  
Femina capillos canos habet.

### 3-02 De quantitibus modi et numeri

- 01 multi pueri  
unus puer  
multae aves  
paucae aves
- 02 multi petasi  
petasus  
multae umbellae  
umbella
- 03 panis  
multi panes  
duo panes  
nullus panis
- 04 vir cum equo  
vir sine equo  
duo viri cum nonnullis equis  
multi petasi et nulli homines
- 05 Quot nummi sunt? Multi nummi sunt.  
Quot nummi sunt? Unus nummus est.  
Quot nummi sunt? Pauci nummi sunt.  
Quot mala sunt? Multa mala sunt.
- 06 multa mala rubra  
multa mala viridia et nulla mala rubra  
multa mala rubra et nonnulla mala viridia  
multa mala viridia et nonnulla mala rubra
- 07 Plures sellae sunt quam mensae.  
Plura mala rubra sunt quam viridia.  
Quot pueri, tot puellae sunt.  
Quot viri, tot feminae sunt.
- 08 Plures homines sunt quam equi.  
Plures equi sunt quam homines.  
Quot canes, tot feminae sunt.  
Plures homines sunt quam canes.
- 09 Pauciores equi sunt quam homines.  
Pauciores homines sunt quam equi.  
Pauciores canes sunt quam homines.  
Quot equi, tot homines sunt.
- 10 Quot puellae, tot pueri sunt.  
Pauciores puellae sunt quam pueri.  
Plures puellae sunt quam pueri.  
Nullae sunt puellae et nulli sunt pueri.

### 3-03 De fastis; de diebus et de mensibus

- 01 dies lunae  
dies Martis  
dies Mercurii  
dies Iovis
- 02 dies Veneris  
dies Saturni  
dies solis  
dies lunae
- 03 mensis  
hebdomas  
semestrium  
annus
- 04 Ianuarius  
Februarius  
Martius  
Aprilis
- 05 Maius  
Iunius  
Iulius  
Augustus
- 06 September  
October  
November  
December
- 07 ver  
aestas  
autumnus  
hiems
- 08 Prima lux est.  
Nox est.  
Mane est.  
Vesper est.
- 09 dies Mercurii  
dies Veneris  
dies solis  
dies Martis
- 10 Martius  
dies Iovis  
hebdomas  
November

### 3-04 Intra et foris; de praepositionibus

- 01 Puer ad mensam sedet.  
Puer sub mensa sedet.  
Pueri in mensa stant.  
Puellae pila ludunt.
- 02 Quis currit? Viri currunt.  
Quis sedet? Puer sedet.  
Quis currit? Puellae currunt.  
Quis salit? Pueri saliunt.
- 03 Quot pueri saliunt? Tres pueri saliunt.  
Quot pueri stant? Tres pueri stant.  
Quot pueri saliunt? Quattuor pueri saliunt.  
Quot pueri in mensa stant? Una puella stat.
- 04 Quot puellae subuculas albas gerunt? Una.  
Quot puellae subuculas albas gerunt? Duae.  
Quot pueri sedent? Unus.  
Quot pueri sedent? Duo.
- 05 Puella est in mensa. Salit.  
Tres pueri ludunt.  
Pueri non ludunt.  
Puer currit.
- 06 Puella quae in mensa est salit.  
Puer restem agit et puella transultat.  
Puer qui non salit currit.  
Puer qui non currit salit.
- 07 Haec feles foris est.  
Haec feles intra est.  
Hi flores foris sunt.  
Hi flores intra sunt.
- 08 Haec est exterior pars domus.  
Haec est interior pars domus.  
Haec est exterior pars ecclesiae.  
Haec est interior pars ecclesiae.
- 09 Puer foris recumbit.  
Puer intra recumbit.  
Haec est exterior pars aedificii.  
Haec est interior pars aedificii.
- 10 Qui puer est intra?  
Qui puer est foris?  
Qui pueri sunt foris?  
Qui pueri sunt intra?

### 3-05 Et iterum de coloribus et de numeris

- 01 Quo colore est ovum? Caeruleo colore est.  
Quo colore est ovum? Flavo colore est.  
Quo colore est ovum? Rubro colore est.  
Quo colore est ovum? Puniceo colore est.
- 02 Quem equum peniculo deterget puella? Equum  
badium deterget.  
Quis est equus albus?  
Qui equus edit? Equus canus edit.  
Quis est equus niger?
- 03 canis niger et albus  
feles nigra et alba  
canis fulvus  
feles fulva et alba
- 04 herba viridis et petasus viridis  
flores crocei  
subucula rubra  
aedificium album
- 05 Equus est contra colorem flavum.  
Equus est contra colorem purpureum.  
Equus est contra colorem caeruleum.  
Equus est contra colorem rubrum.
- 06 aqua caerulea  
color luteus et color flavus  
color flavus et color niger  
caespes viridis
- 07 duo flores rubri  
duo flores albi et crocei  
flos croceus, flos ruber, flos puniceus  
flores punicei
- 08 tres  
septem  
novem  
quattuor
- 09 decem  
novem  
quinque pilae  
sex pilae
- 10 una pila  
duae pilae  
octo digiti  
quinque

### 3-06 De animalibus; de vero

- 01 Duo pisces cani natant.  
Unus piscis canus natat.  
Canis albus ambulat.  
Feles ambulat.
- 02 grex ovium  
grex caprorum  
grex vaccarum  
Duae vaccae currunt.
- 03 Multae oves stant.  
una anas  
leo  
cygnus niger
- 04 cygnus albus  
Avis sedet.  
camelopardalis  
Avis volat.
- 05 duo porci  
unus ursus  
duae vaccae  
unus tigris
- 06 ovis  
elephantus  
Camelus tribus cruribus stat.  
Camelus quattuor cruribus stat.
- 07 Verus non est hic equus.  
Hic equus est verus.  
Vera non est haec avis.  
Haec avis est vera.
- 08 Verae non sunt hae duae vaccae.  
Hae duae vaccae sunt verae.  
Hic equus verus est.  
Haec harundo non est equus verus.
- 09 Quae feles vera est?  
Quae feles vera non est?  
Quae ovis vera non est?  
Quae ovis vera est?
- 10 Tigris albus ambulat.  
Tigris albus recumbit.  
Tigris albus scandit.  
draco

### 3-07 De hominum natura; de adiectivis describendi

- 01 Femina esurit.  
Vir esurit.  
Femina satura est.  
Vir satur est.
- 02 Algent.  
Aestuant.  
Alget.  
Aestuat.
- 03 Fessa est.  
Fessa non est.  
Fessi sunt.  
Fessi non sunt.
- 04 Fortis est.  
Infirmus est.  
Fessi non sunt.  
Fessi sunt et aestuant.
- 05 Vir aegrotat.  
Vir validus est.  
Avis pulchra est.  
Avis deformis est.
- 06 Vir satur non est.  
Vir non esurit.  
Femina satura non est.  
Femina non esurit.
- 07 Puer et canis laeti sunt.  
Puer et canis tristes sunt.  
Vir laetus est.  
Femina tristis est.
- 08 Fessi sunt.  
Fessa est. Fessus non est.  
Fessus est. Fessi non sunt.  
Fessus est. Fessa non est.
- 09 Aegrotat.  
Sitiit.  
Alget.  
Dives est.
- 10 Aliquis sitiit.  
Aliquis esurit.  
Homines non aestuant.  
Homines aestuant et fessi sunt.

### 3-08 De professionibus et de condicionibus hominum: de adiectivis describendi

- 01 medicus  
pictor  
cantator  
discipulus
- 02 miles  
agricola  
faber tignarius  
piscator
- 03 petaurista  
coquus  
magistra  
minister
- 04 Perturbatur.  
Dolet.  
Timet.  
Aegrotat.
- 05 Vir non aestuat.  
Vir non alget.  
Vir timet.  
Vir medicus est.
- 06 Vir filio suo superbit.  
Vir aegrotat.  
Vir gracilis est.  
Vir pinguis est.
- 07 Saltatrix saltat.  
Cantator canit.  
Artifex tabulam pingit.  
Piscator piscatur.
- 08 Dolet.  
Is cenam coquit.  
Ea cenam coquit.  
Perturbatur.
- 09 Esurit.  
Satur est.  
Timet.  
Aegrotat.
- 10 Pistor panem coquit.  
Discipulus scribit.  
Magistra discipulos docet.  
Discipuli legunt.

### 3-09 De partibus et de picturis

- 01 unum brachium  
duo brachia  
tria brachia  
quattuor brachia
- 02 Sexne digiti sunt? Minime, quattuor digiti sunt.  
Triane brachia sunt? Minime, quattuor brachia sunt.  
Quattuorne crura sunt? Ita, quattuor sunt.  
Sexne digiti sunt? Minime, quinque sunt.
- 03 crura equi  
brachia hominis  
crura elephanti  
crura hominis
- 04 Caput viri brachiis innititur.  
Manus feminae genibus innituntur.  
Manus viri in brachio est.  
Manus puellae oculos celant.
- 05 Petasus in capite est.  
Petasus in pede est.  
Petasus in manu est.  
Petasus in ore est.
- 06 Flores veri sunt.  
Haec est tabella pictura florum.  
Haec est femina vera.  
Haec est tabella pictura feminae.
- 07 vir verus  
tabella pictura viri  
statua viri  
cuniculus verus
- 08 Tabulae pictae in pariete sunt.  
Tabulae pictae in solo sunt.  
Tabula picta in pariete est.  
Una tabula picta in solo est.
- 09 In hac subucula pictura felium est.  
In hac subucula pictura ursi est.  
In hac subucula pictura vultus reidentis est.  
In hac subucula nulla pictura est.
- 10 Qui vir in equo verus est?  
Qui vir in equo statua est ?  
Quod caput verum non est?  
Quod caput verum est?

### 3-10 De horologiis et de horis

- 01 quinque  
decem  
quindecim  
viginti
- 02 Hora secunda est.  
Hora quarta est.  
Hora sexta est.  
Hora octava est.
- 03 Hora tertia est.  
Hora quinta est.  
Hora prima ante meridiem est.  
Hora secunda ante meridiem est.
- 04 Hora undecima vesperi est.  
Hora sexta est.  
Hora decima vesperi est.  
Nox est.
- 05 Ante meridiem est.  
Meridies est.  
Post meridiem est.  
Nox est.
- 06 Hora quarta est.  
Meridies est.  
Media nocte est.  
Hora quinta est.
- 07 Hora quinta est.  
Hora quarta est.  
Hora septima est.  
Hora octava est.
- 08 Gnomon solarii horam secundam denotat.  
Gnomon solarii horam nonam denotat.  
Gnomon solarii horam primam denotat.  
Gnomon solarii horam duodecimam denotat.
- 09 Quota hora est? Hora prima ante meridiem est.  
Quota hora est? Hora tertia ante meridiem est.  
Quota hora est? Hora octava post meridiem est.  
Quota hora est? Hora nona post meridiem est.
- 10 Quota hora est? Meridies est.  
Quota hora est? Hora secunda ante meridiem est.  
Prima luce sol oritur.  
Crepusculo sol occidit.

### 3-11 Revisio Partis Tertiae

- 01 Qui vir procerus est?  
Quae femina procera est?  
Qui puer brevior est?  
Qui puer procerior est?
- 02 Plures homines sunt quam equi.  
Plures equi sunt quam homines.  
Quot canes, tot feminae sunt.  
Plures homines sunt quam canes.
- 03 Martius  
dies Iovis  
hebdomas  
November
- 04 Puer foris recumbit.  
Puer intra recumbit.  
Haec est exterior pars aedificii.  
Haec est interior pars aedificii.
- 05 duo flores rubri  
duo flores albi et crocei  
flos croceus, flos ruber, flos puniceus  
flores puniceae
- 06 Quae feles vera est?  
Quae feles vera non est?  
Quae ovis vera non est?  
Quae ovis vera est?
- 07 Fortis est.  
Infirmus est.  
Fessi non sunt.  
Fessi sunt et aestuant.
- 08 Pistor panem coquit.  
Discipulus scribit.  
Magistra discipulos docet.  
Discipuli legunt.
- 09 Flores veri sunt.  
Haec est tabella pictura florum.  
Haec est femina vera.  
Haec est tabella pictura feminae.
- 10 Quota hora est? Hora prima ante meridiem est.  
Quota hora est? Hora tertia ante meridiem est.  
Quota hora est? Hora octava post meridiem est.  
Quota hora est? Hora nona post meridiem est.

### 4-01 De quaestionibus et de responsis; de formis interrogativis verborum; de tempore praesenti indicativi modi

- 01 Ambulatne mulier?  
Ita, ambulat.  
Subridetne puer?  
Ita, subridet.  
Luduntne pueri?  
Ita, ludunt.  
Subridetne mulier?  
Ita, subridet.
- 02 Saliuntne pueri?  
Ita, saliunt.  
Saliuntne pueri?  
Minime, sedent.  
Equitatne vir?  
Ita, equitat.  
Equitatne vir?  
Minime, ambulat.
- 03 Tympanane palmis plangit?  
Ita, plangit.  
Tympanane palmis plangit?  
Minime, non plangit.  
Inversusne est puer?  
Minime, erectus est.  
Inversusne est puer?  
Ita, inversus est.
- 04 Croceusne flos est?  
Ita, croceus est.  
Croceine flores sunt?  
Minime, crocei non sunt.  
Saliuntne pueri?  
Ita, saliunt.  
Saliuntne pueri?  
Minime, non saliunt.
- 05 Quid facit ea?  
Currit.  
Quid faciunt eae?  
Ambulant.  
Quid facit is?  
Currit.  
Quid faciunt ei?  
Equitant.

## 4-02 Apertum et clausum; coniunctum et disiunctum; rectum et flexum

- 06 Quid facit puer?  
Cum patre suo ludit.  
Quid facit puer?  
Ambulat.  
Quid facit puer?  
Recumbit.  
Quid facit puer?  
Cum cane suo ludit.
- 07 Quid facit vir?  
Aquam bibit.  
Quid facit vir?  
Edit.  
Quid facit vir?  
Cum filio suo ludit.  
Quid facit vir?  
Cum filio suo sedet.
- 08 Caditne is?  
Cadit fortasse.  
Caditne is?  
Ita, cadit.  
Caditne puer?  
Minime, non cadit.  
Caduntne ei?  
Non cadunt.
- 09 Subridetne puer?  
Ita, subridet.  
Subridetne vir?  
Minime, non subridet.  
Subridetne ea?  
Ita, subridet.  
Subridetne canis?  
Possuntne canes subridere?
- 10 Elephantusne est?  
Ita, elephante est.  
Canisne est?  
Ita, canis est.  
Canisne est?  
Minime, feles est.  
Canisne est?  
Minime, piscis est.
- 01 Ianua aperta est.  
Ianua clausa est.  
Huius feminae oculi aperti sunt.  
Huius feminae oculi clausi sunt.
- 02 Oculi aperti sunt.  
Oculi clausi sunt.  
Feminae os apertum est.  
Feminae os clausum est.
- 03 Viri oculi clausi sunt et os apertum est.  
Viri oculi aperti sunt et os clausum est.  
Feminae os apertum est et oculi aperti sunt.  
Feminae oculi clausi sunt et os clausum est.
- 04 Viri manus comprimuntur.  
Viri manus extenduntur.  
Altera manus compressa est, altera extensa.  
Feminae os apertum est.
- 05 quattuor bracchia  
multa crura  
quattuor digiti  
quinque digiti
- 06 Manus coniunctae sunt.  
Manus disiunctae sunt.  
Pedes coniuncti sunt.  
Pedes disiuncti sunt.
- 07 Viri crura coniuncta sunt.  
Viri crura disiuncta sunt.  
Pueri crura coniuncta sunt.  
Pueri crura disiuncta sunt.
- 08 Manus disiunctae sunt et pedes disiuncti sunt.  
Manus et pedes coniuncti sunt.  
Pedes disiuncti sunt et manus coniunctae sunt.  
Pedes coniuncti sunt et manus disiunctae sunt.
- 09 Vir et femina coniuncti sunt.  
Equi coniuncti sunt.  
Vir et femina disiuncti sunt.  
Equi disiuncti sunt.
- 10 Feminae bracchia recta sunt.  
Feminae bracchia flexa sunt.  
Viri crura flexa sunt.  
Viri crura recta sunt.

## 4-03 De numeris usque ad centum

- 01 unus  
duo  
tres  
quattuor
- 02 quinque  
sex  
septem  
octo
- 03 novem  
decem  
undecim  
duodecim
- 04 tredecim  
quattuordecim  
quindecim  
sedecim
- 05 septendecim  
duodeviginti  
undeviginti  
viginti
- 06 viginti  
triginta  
quadraginta  
quingenta
- 07 sexaginta  
septuaginta  
octoginta  
nonaginta
- 08 quinque et septuaginta  
quinque et octoginta  
quinque et nonaginta  
centum
- 09 duo et viginti  
duo et triginta  
duo et quadraginta  
duo et quingenta
- 10 sex et quadraginta  
sex et sexaginta  
sex et octoginta  
centum

## 4-04 De hominibus loquentibus

- 01 Vir orationem habet.  
Tres viri inter se colloquuntur.  
Vir qui subuculam flavam gerit loquitur.  
Mulier loquitur.
- 02 Hic vir loquitur.  
Hic vir latrunculis ludit.  
Hic puer loquitur.  
Hic puer recumbit.
- 03 Puer cum viro loquitur.  
Vir cum puero loquitur.  
Mulier quae vestes caeruleas gerit cum muliere  
quae vestes rubras gerit loquitur.  
Mulier cum viro loquitur.
- 04 Mulier cum viro de equitando loquitur.  
Vir cum muliere de piscando loquitur.  
Mulier cum puella loquitur.  
Puella cum muliere loquitur.
- 05 Haec mulier cum puella de libro loquitur.  
Hae duae mulieres de herba loquuntur.  
Haec mulier non loquitur. Ridet.  
Hae duae puellae nihil omnino dicunt.
- 06 Haec mulier non loquitur.  
Hi viri non loquuntur.  
Hi viri loquuntur.  
Haec mulier loquitur.
- 07 Mulier ridet.  
Mulier edit.  
Mulier lacrimat.  
Mulier dormit.
- 08 Qui vir loqui potest?  
Hae mulieres loqui possunt.  
Qui vir loqui non potest?  
Quae mulieres loqui non possunt?
- 09 Vir loqui non potest, quod bibit.  
Vir loqui potest, quod non bibit.  
Puer loqui non potest, quod in aqua  
summersus est.  
Puer loqui potest, quod in aqua non  
summersus est.
- 10 Qui vir loqui non potest?  
Qui vir loqui potest?  
Qui puer loqui potest?  
Qui puer loqui non potest?

#### **4-05 De comteatu, de vigilantia, de somno**

- 01 Mulieres veniunt.  
Mulieres abeunt.  
Equi veniunt.  
Coniuges abeunt.
- 02 Is murum ascendit.  
Is per scalas ascendit.  
Is per scalas descendit.  
Is scalarum gradus scandit.
- 03 Feles dormit.  
Feles non dormit.  
Parvulus dormit.  
Parvulus non dormit.
- 04 Feles dormit.  
Feles vigilat.  
Parvulus dormit.  
Parvulus vigilat.
- 05 Coniuges veniunt.  
Coniuges abeunt.  
Coniuges inter se osculantur.  
Coniuges inter se non osculantur.
- 06 Equus in raedam ingreditur.  
Equus e raeda egressus est.  
Hic puer in aquam ingreditur.  
Hic puer ex aqua egreditur.
- 07 Vir domo egreditur.  
Vir domum ingreditur.  
Vir per scalas ascendit.  
Vir per scalas descendit.
- 08 Hi homines viam mox transibunt.  
Hi homines per scalas ascendunt.  
Hi homines viam transeunt.  
Homines per scalas descendunt.
- 09 Hi homines humi sedent.  
Hi homines ad mensam sedent.  
Hi homines in aqua sunt.  
Hi homines in aedificium ingrediuntur.
- 10 Coniuges in aedificium ingrediuntur.  
Coniuges ex aedificio egrediuntur.  
Vir per scalas descendit.  
Viri per scalas ascendunt.

#### **4-06 De pluribus verbis in eadem sententia dictis; dum**

- 01 Puella florem olfacit.  
Puella legit.  
Puer florem olfacit.  
Puer legit.
- 02 Puella dum legit edit.  
Puer dum legit edit.  
Femina equum ducit.  
Femina equum agit.
- 03 Puer florem olfacit.  
Puer flores non olfacit.  
Puella crines pectine curat.  
Puella saltat.
- 04 Femina poculum bibit.  
Vir equi unguam tangit.  
Vir equi aurem tangit.  
Vir manicas sibi induit.
- 05 Femina subridet dum liberi eam osculantur.  
Femina amicam complectitur.  
Femina virum osculatur.  
Vir feminam osculatur.
- 06 Femina virum osculatur.  
Femina equum osculatur.  
Vir feminam osculatur.  
Vir et femina inter se complectuntur.
- 07 Femina virum spectat dum is bibit.  
Discipuli audiunt dum eorum magister loquitur.  
Femina crines pectine curat dum marsupium manu tenet.  
Femina scribit dum marsupium manu tenet.
- 08 Vir palam captat dum librum manu tenet.  
Vir aliquid digito monstrat dum palam manu tenet.  
Vir librum legit dum canis inter crura stat.  
Vir librum legit dum puer eum audit.
- 09 Discipuli audiunt dum eorum magister loquitur.  
Alter vir audit dum alter clamat.  
Vir audit dum femina loquitur.  
Pueri spectant dum vir scribit.
- 10 Puer per scalas ascendit dum vir eum spectat.  
Puer per scalas ascendit dum nemo eum spectat.  
Femina audit dum vir loquitur.  
Vir audit dum puer eum de aliqua re interrogat.

#### 4-07 De propinquitate et de familia

- 01 puella cum matre sua  
puella cum patre suo  
puer cum matre sua  
puer cum patre suo
- 02 puella cum matre sua  
puella cum patre suo  
puella cum fratre suo  
puella cum propinquis suis
- 03 puer cum matre sua  
puer cum patre suo  
puer cum sorore sua  
puer cum propinquis suis
- 04 Femina iuxta maritum suum in lecto tricliniari  
sedet.  
Femina iuxta maritum et liberos suos stat.  
Femina in sella iuxta maritum suum sedet.  
Femina in tergo mariti sui sedet.
- 05 Vir iuxta uxorem suam in lecto tricliniari sedet.  
Vir cum uxore et liberis stat.  
Vir in sella iuxta uxorem suam sedet.  
Viri uxor in tergo eius sedet.
- 06 mater cum filio suo  
pater cum filio suo  
pater cum filia sua  
mater cum filia sua
- 07 soror et frater cum matre sua  
maritus et uxor cum filia sua  
frater et soror cum parentibus suis  
frater et soror sine parentibus suis
- 08 Hi quattuor homines propinqui sunt.  
Hi quattuor homines propinqui non sunt.  
Hi tres homines propinqui sunt.  
Hi tres homines propinqui non sunt.
- 09 duo parentes cum liberis suis  
duo parentes sine liberis suis  
duo fratres cum patre suo  
duo fratres cum matre sua
- 10 duae sorores cum patre suo  
duo fratres cum patre suo  
puer cum parentibus suis  
Hi homines propinqui non sunt.

#### 4-08 Omnes, aliquis, nemo

- 01 Omnes petasos flavos gerunt.  
Omnes currunt.  
Omnes sedent.  
Omnes saltant.
- 02 Aliquis post arborem est.  
Aliquis post virum est.  
Aliquis ante arborem est.  
Aliquis vestes flavas gerit.
- 03 Omnes petasos flavos gerunt.  
Nemo petasum flavum gerit.  
Aliquis felem tangit.  
Nemo felem tangit.
- 04 Omnes vestes albas gerunt.  
Nemo vestes albas gerit.  
Alius vestes albas gerit, alius vestes albas  
non gerit.  
Vir vestes albas gerit.
- 05 Omnes in aquam saliunt.  
Nemo trium puerorum in aquam salit.  
Aliquis in aquam salit. Aliquis in aquam  
non salit.  
Aliquis sub aqua natat.
- 06 Aliquis pilam pede pulsat.  
Nemo pilam pede pulsat.  
Aliquisne in scapha est? Minime, scapha  
vacua est.  
Aliquisne in scapha est? Ita, vir in scapha est.
- 07 Aliquisne pilam pede pulsat? Ita, puer pulsat.  
Aliquisne pilam pede pulsat? Minime, nemo  
pulsat.  
Nemo in scapha est.  
Aliquis in scapha est.
- 08 Vir vestem caeruleam gerens aliquid fert.  
Vir vestem caeruleam gerens nihil fert.  
Ei aliquid digito monstrant.  
Ei digito non monstrant.
- 09 Aliquis equo vehitur.  
Nemo equo vehitur.  
Aliquid in patella est.  
Nihil in patella est.
- 10 Aliquid in mensa est.  
Nihil in ulla mensa est.  
Aliquis in tabernaculo recumbit.  
Nemo in tabernaculo est.

## 4-09 Et iterum de quaestionibus et de responsis

- 01 Quid est illud?  
Ille pons est.  
Quid est illud?  
Ille camelus est.  
Quid est hoc?  
Haec est pila.  
Quid est hoc?  
Haec est charta.
- 02 Quis est ea?  
Ei nomen est Aemilia.  
Quis est is?  
Ei nomen est Candidus.  
Ubi est liber meus?  
Hic est.  
Ubi est palliolum meum?  
Hic est.
- 03 Quis est?  
Nescio.  
Ubi sumus?  
Nescio.  
Quo ire debemus?  
Nescio. Ea "hac" inquit, is "illac".  
Quid est hoc?  
Nescio.
- 04 Cur ea madida est?  
Quia in flumine erat.  
Cur ea in lecto cubiculari est?  
Quia dormit.  
Cur ea in lecto cubiculari est?  
Quia aegrotat.  
Cur ea ululat?  
Quia dolet.
- 05 Cur ea in lecto cubiculari est?  
Quis scit?  
Quo nomine illud appellatur?  
Camelus est.  
Quo nomine hoc appellatur?  
Quis scit?  
Quo ire debeo?  
Illac ire debes.
- 06 Quid est tibi nomen?  
Mihi nomen est Comelia.  
Quid est tibi nomen?  
Mihi nomen est Marcus.  
Cuius liber est?  
Liber meus est.  
Cuius liber est?  
Nescio.
- 07 Quo ire debemus?  
Illac ire debemus.  
Quae subucula tibi placet?  
Mihi placet subucula alba.  
Quod frustum optas?  
Hoc frustum opto.  
Utram manum eligis?  
Hanc eligo.
- 08 Quomodo litterae huius verbi ordinantur?  
AVIS  
Quomodo litterae huius verbi ordinantur?  
CANIS  
Quomodo litterae huius verbi ordinantur?  
SCAPHA  
Quomodo litterae huius verbi ordinantur?  
PUELLA
- 09 Quot annos nata est?  
Decem annos nata est.  
Quot annos nata est?  
Septuaginta annos nata est.  
Quid is legit?  
Librum legit.  
Quid is legit?  
Tabulam orbis terrarum legit.
- 10 Cur viri os apertum est?  
Quia clamat.  
Cur viri os apertum est?  
Quia ridet.  
Cur viri os apertum est?  
Quia edit.  
Cur viri os apertum est?  
Quia canit.

## 4-10 De praepositionibus cum nominibus iunctis: cum et sine

- 01 Vir cum amicis suis loquitur.  
Vir solus est.  
Puer qui vestem rubram gerit ludit. Cum amicis suis ludit.  
Puer qui vestem rubram gerit sine amicis ludit.
- 02 Ea sola sedet.  
Ea ferculum fert in quo cibus est.  
Ea sola non est. Cum aliquo loquitur.  
Ea ferculum fert in quo nullus cibus est.
- 03 Is pertica usus salit.  
Is sine pertica salit.  
patella in qua panis est  
patella vacua
- 04 Ea patellam vacuum manibus tenet.  
Ea patellam manu tenet in qua panis est.  
Ea ferculum fert in quo cibus est.  
Ea ferculum fert in quo nullus cibus est.
- 05 Is fune usus ascendit.  
Is sine fune ascendit.  
Is cum amicis ludit.  
Is sine amicis ludit.
- 06 Vir qui subuculam non gerit currit.  
Vir qui subuculam gerit currit.  
Homo qui petasum gerit sedet.  
Homo qui petasum non gerit sedet.
- 07 Homines qui pallia non gerunt ambulant.  
Homines qui pallia gerunt ambulant.  
Homo qui petasum gerit equitat.  
Homo qui petasum non gerit equitat.
- 08 Femina quae petasum gerit ambulat.  
Femina quae petasum non gerit ambulat.  
Vir qui petasum non gerit in cista sedet.  
Vir qui petasum gerit in cista sedet.
- 09 Vir qui petasum gerit scribit.  
Vir qui petasum gerit aliquid digito monstrat.  
Vir qui petasum non gerit aliquid digito monstrat.  
Vir qui petasum non gerit scribit.
- 10 Puer cum patre suo ludit.  
Puer sine patre suo ludit. Solus est.  
Puer cum cane ludit.  
Puer cum amicis suis ludit.

## 4-11 Revisio Partis Quartae

- 01 Quid facit vir?  
Aquam bibit.  
Quid facit vir?  
Edit.  
Quid facit vir?  
Cum filio suo ludit.  
Quid facit vir?  
Cum filio suo sedet.
- 02 Manus disiunctae sunt et pedes disiuncti sunt.  
Manus et pedes coniuncti sunt.  
Pedes disiuncti sunt et manus coniunctae sunt.  
Pedes coniuncti sunt et manus disiunctae sunt.
- 03 quinque et septuaginta  
quinque et octoginta  
quinque et nonaginta  
centum
- 04 Vir loqui non potest, quod bibit.  
Vir loqui potest, quod non bibit.  
Puer loqui non potest, quod in aqua summersus est.  
Puer loqui potest, quod in aqua non summersus est.
- 05 Feles dormit.  
Feles vigilat.  
Parvulus dormit.  
Parvulus vigilat.
- 06 Femina virum spectat dum is bibit.  
Discipuli audiunt dum eorum magister loquitur.  
Femina crines pectine curat dum marsuppium manu tenet.  
Femina scribit dum marsuppium manu tenet.
- 07 soror et frater cum matre sua  
maritus et uxor cum filia sua  
frater et soror cum parentibus suis  
frater et soror sine parentibus suis
- 08 Aliquis equo vehitur.  
Nemo equo vehitur.  
Aliquid in patella est.  
Nihil in patella est.

## 5-01 De numeris addendo et detrahendo; de multiplicatione et de divisione

- 09 Quis est?  
Nescio.  
Ubi sumus?  
Nescio.  
Quo ire debemus?  
Nescio. Ea "hac" inquit, is "illac".  
Quid est hoc?  
Nescio.
- 10 Vir qui petasum gerit scribit.  
Vir qui petasum gerit aliquid digito monstrat.  
Vir qui petasum non gerit aliquid digito monstrat.  
Vir qui petasum non gerit scribit.
- 01 sex  
unus  
viginti  
novem
- 02 duo  
quinque  
undecim  
octo
- 03 tres  
quattuor  
septem  
decem
- 04 Unum et unum sunt duo.  
Unum et duo sunt tres.  
Unum et tres sunt quattuor.  
Unum et quattuor sunt quinque.
- 05 Tres et quattuor sunt septem.  
Tres et quinque sunt octo.  
Si a sex duo deducis, quattuor restant.  
Si a sex quattuor deducis, duo restant.
- 06 Sex et quinque sunt undecim.  
Sex et sex sunt duodecim.  
Quattuor et tres sunt septem.  
Quattuor et quinque sunt novem.
- 07 Si ab octo duo deducis, sex restant.  
Si ab octo quattuor deducis, quattuor restant.  
Si a septem tres deducis, quattuor restant.  
Si a septem quinque deducis, duo restant.
- 08 Si a duodecim quinque deducis, septem restant.  
Si a duodecim sex deducis, sex restant.  
Si a duodecim septem deducis, quinque restant.  
Si a duodecim octo deducis, quattuor restant.
- 09 Si duodecim per duo dividuntur, sex efficiuntur.  
Si duo sexies multiplicantur, duodecim efficiuntur.  
Si sex per tres dividuntur, duo efficiuntur.  
Si duo octies multiplicantur, sedecim efficiuntur.
- 10 Si decem per quinque dividuntur, duo efficiuntur.  
Si quindecim per quinque dividuntur, tres efficiuntur.  
Si viginti per quinque dividuntur, quattuor efficiuntur.  
Si quattuor quinquies multiplicantur, viginti efficiuntur.

## 5-02 De nominibus et pronomibus possessivis

- 01 puer  
puer cum patre suo  
puer cum cane suo  
pueri canis sine puero
- 02 mulier quae crines flavos habet cum cane suo  
vir cum cane suo  
mulier quae crines fuscus habet cum cane suo  
puer cum cane suo
- 03 Mulier canem suum copula ducit.  
Puer canem suum copula ducit.  
Aliquis tres canes copulis ducit.  
Mulieres canes suos copulis ducunt.
- 04 Mulieris petasus nigrus est.  
Mulieris oculi caerulei sunt.  
Mulieris equus salit.  
Mulieris crines nigri sunt.
- 05 Puellae tibialia alba sunt.  
Puellae subucula alba est.  
Viri canis parvus est.  
Viri canis legit.
- 06 femina cum fele sua  
virgo cum equo suo  
vir cum fele sua  
vir cum equo suo
- 07 Femina crines filiae suae pectit.  
Femina crines suos pectine curat.  
Puella aquam in caput suum infundit.  
Puella aquam in caput matris suae infundit.
- 08 feminae petasus  
viri petasus  
viri manus  
feminae manus
- 09 puellae facies  
pueri facies  
Feminae capilli crispi sunt.  
Feminae capilli soluti sunt.
- 10 feminarum capita  
feminae caput  
feminarum crura  
feminae crura